
REPUBI,IK.E, E KOSOVES . REPUBLIIIJT I(OSOVA
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Dreitoria Komunale p6r Prokurim Publik
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14 Nr. 631/24
Dt.02.09.2024

KONTRATE SHERBIMI

( Kontratd Kornizi )
E lidhur md dt. 02.09.2023, n€ Vushtrri

Paltit kontraktuese :

1.. Komuna e Vushtrrisii si autoritet kontraktues, te cil6n e p6rfaqlison: Ilmi Azemi - Zyrtar
p6rgiegi6s pdr Prokurim Publik (nd tekstin e mrltejmi: POROSITiisI) , dhe

2. " Ruzhdi Fetahu B.I." emri biznesit/N.T.P. " Galica comerc " emri tregtar me seli ni!

Vushtrri, si operatord ekonomik, me ARBK: 810683301, tii cil6n e pdrfaqdson z'

Ruzhdi Fetahu, n6 tekstin e mdteim6 KRYESI I SHERBIMIT

Ldnda e kontrat[s: Llot 17 - Transporti i nx6niisve nti relacionin: nga fshati Dubofc lagiet

Behrami, Halili, Mehmeti, Rexhepi, Sadiku, Ahmeti dhe Rama n6 SHFMU ,,Azem

Beita" nd Begiq dhe anasielltas
( lTnxdnds x 39,60€ Pdr dit6 Pune )

[ 7 nxdnds nddrrimi i para dit6s dhe 10 nxdnds nd6rrimi i pas ditds )

Neni 1.

1.1. Porositiisi me rastin e pdrpilirnit td kdsaj kontrate i ofron pune ShErbyesit qd ky i fundit

t6 ofroj sh|rbime te transportit tE nxtindsve td cilat duhen td jend nd harmoni tri plot6 me

kushtet dhe kriteret teknike t6 specifikuara si ne dokumentacionin standard td Dosjes sd

tenderit me nr. t6 ref. 644 - 24 - O59 - ZL7

l.Z. Transporti i nxiinijsve nii relacionin shtepi - shkolld - sht6pi, si nd titullin e ldndds td

k6saj kontrate, do t6 b6het nga dara: 02.09.2024 dhe do te zgjase deri md dat6

30.06.2025, piir muajt: shtator, Tetor, N6ntor, Dhjetor 2023 dhe fanar, Shkurt,

Mars, Prill, Maj tlhe Qershor 2025 nii ditdt qd sipas Plan Programit miisimor

zhvillohet procesi miisimor, respektivisht deri mii dattin td cil6n e saktiison

Ministria e Arsimit Shkenciis dhe Tel<nologjis6.
Neni 2.

Z.l. Qmimi i kontratiis dshtd pdr njdsi, ditd pune/shdrbimi brenda njd muaji kalendarik,

dhe ka vlerijn prej 39,60€/dite pune, qE paraqet gmimin e nje dite pune, td cildn

Autoritetit Kontraktues duhet t'ia pagual Kryesit td Shdrbimeve nij baz6 td Raportit

mbi konfirmimin e ekzekutimit td shdrbimeve mujore td hartuar nga Menaxheri i

kontrates i A.K, Vlera e pergjithshme e kontrates per 10 muaj eshte 7,326.00 €.

2.2. Siguria e ekzekurimit te kontrates do tii behet me vlerii loo/o td vleres

pergiithshme te kontrates me afat te validitetit per periudh en 02.O9.2O24 deri

30.07.202s.
Neni 3.

3.1. Kryesi i Shdrbimeve merr pdr obligim qe realizimi i kdsaj kontrate td zbatohet nri

p6rpikdri, duke pErdorur pajisjet teknike ti-i dtishmuara ni: dosjen e tenderit gjate

procesit tE aplikimit. Mjetet e transportit duhen t6 jend glithhere nd gjendje teknike te

rregullt dhe td drejtohen nga personi i kualifikuar'

3.2. Po ashtu Kryesi i Shtirbimeve siguron Autoritetin I(ontraktues se, duke pasur parasysh

se kemi td bdjmd me transport te vegante te udhdtareve dhe ne baz6 t6 lejes s6 veqantei,

f****f



3.3.

4.1.

5.1.

5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

7.1.

8.1.

9.t.

ne ketd rast te nxenesve, Kryesi i Shdrbimeve, gjatd transportit tri nxtinesve do te

p6rjashtoi udhetaret tjer6 p0r transport ntl relacionin e kontraktuar si dhe do tE siguroi

aq ul6se nd proporcion me numrin e nxdntlsve qti transportohen.

Gjithashtu, Kryesi i Sherbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do tij piirmbush6 me

pdrpikdri obligimin e tij qd nxtinijsit me kohij, si nd ndi-irrimin e para ditijs ashtu edhe nd

ndijrrimin e pas ditds, t'i marrri ntj vendin e caktuar nga Njdsia e Kdrkeses, t'i dergoi me

kohd nd shkol16 dhe pas pdrfundimit te orarit te mdsimit nd te njdjtdn rnenyre ti marre

nga shkolla dhe ti ddrgoi n6 vendin e cal<tuar, duke u l<ujdesur gjithmond pdr

konformitetin e transportit dhe sigurin6 e nxtlnesve, marrd parasysh mosh6n e tyre te re.

Neni 4.

Ne rast se Shdrbyesi ddshton ne permbushjen e detyrimit si nij nenin nje te kdsaj

kontrate, Porosit6si mbanii td drejten ta anuloi kontratdn pa pasur ndonjd obligim ndaj

Sh6rbyesit ose pijr seciliin ditd nd vonesri td Sh6rbyesit tri zbatoi penale mbi baza ditore

nd mas6n 0,25o/o ti-i vlertis sij kontratds p6r shdrbime td pa pdrfunduara, deri nd njd

maksimum prej 10 %o tti vlerds totale te kontrat6s, nd gdo ditd te vonesds.

Neni 5.

Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxrjndsit shtirbime t6 mira ttl transportit qd kand

p6rmbajtjen dhe vegorind e parashikuar me kiitti kontratt-i dhe tE kujdeset pdr td drejtat

dhe interesat e nx6n6sit, nE pajtim me praktik6n e mirtj ne ket6 sferd.

Kryesi i shdrbimit pdrgjigjet per ddrnin qE i shkakton nxdnijsit p6r shkak tii moszbatimit

td plotd ose tri pjessh6m ti-. detyrimeve qLi kane td bdjnd me organizimin e udhdtimit,

sigurini-i dhe konfbrmitetin e ddshiruar, qd kdrkohet pi-ir realizimin e kontrates.

Kryesi i Sh6rbimit nuk ka td drejt6, nd asnjd rrethanij, t'u besoj personave te tretd

kryerjen e shi-irbimeve tij kontraktuara, pOrveg personave q6 jand dtlshmuar te
kualifikuar, me dokumentacion si nE Dosjen e TenderiL

Neni 6.

Porosittjsi do td emijroi Menaxherin e Kontratds rne detyri-in qd t'i nddrmerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punds dhe td mbikdqyrjes, td nevojshme - domosdoshme,

pdr t6 azhuruar , mundiisuar cihe siguruar, nd bashl<dpunim me organet relevante t6

Nj6sisd sii Kiirkesils, qi-i dispozitat e kontrates td pi-'rmbushen nd koh6 nga Kryesi i

Shiirbimeve, dhe qd t6 drejtat e Autoritetit Kontral<tues tE prircaktuara nd kontrat6 dhe /
ose qri lidhen me kontratLin td ushtrohen sipas nevojes dhe nd pajtim td plot6 me

dispozitat ligjore n6 fuqi, pdr td mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

Kontraktuesit pajtohen q6 Porositdsi ta paguaj shumijn - gmimin si nt-i nenin dy te
kontratris, ne baze tri fatur6s, nij konto td Shdrbyesit, nii'afatin prej 2B ditdsh nga dita e

konfirmimit nga Menaxheri i Kontrattis i Autoritetit Kontraktues se shtirbimet jane kryer

nd cildsi dhe konformi-i dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.

Kontraktuesit pajtohen se janii t6 nld rnendimi pEr rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin

dord zgjedhja e njiianshme e saj6,

Neni B.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kesaj kontrate paldt do t'i zgjedhin me

marrtiveshje, nd t6 kundrirtiin, kompetent pdr zgjidhje td kontestit do td jet6 gjykata

kompetente sipas ligjit., ndrirsa pdr iraz6 do ti: merren dispozitat si nti dosjen pijr Kuotim

td gmimeve me nr. ref .644 - 24- O59- ZLL

Neni 9'

Kjo kontratd eshtd perpiluar ne 4 [ kat6r) Origjinale nga td cilat 3( tri) Origjinale per

Porosit6sin dhe 1(nje) Origjinal per Kryesin e Shdrbimit.

K O NT R A K T U E S I T:

I

Pair Porositisin,

-/ r '-*/-'
:/zz:lfr'| ,

IlmiAzemi

mit,



RIIPUBI,IKA E KOSOViiS
KOMTJNA VUSHTRRI

. REPLTBLIKA KOSOVA
_ OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pEr Prokurim Publik

14 Nr.652/24

Dt.03.09.2024

Kryct;r.i Konrunes, ne bazel te nenlt 13 te Ligjit Nr.03/L-40 pdr Vetriqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtate e Republikes sti Kosoveis Nr.28/2008), si

cihc rtr.'pajt tnc ncnin 81 te L-igjit Nr.04/1.-042 pdr Prokurim Publik ne Republik€n e Kosoviis, Rregullave dhe Udhdzuesit Operativ per

f)r'ckLrrirn n Publrk / Nr.A01-, ne bashkdpunim dhe propozim dhe tA Pergjegjeslt td Njdsise Kdrkuese dhe Drejtorit td Drejtorisd pdr Prokurim
i'ublr", rIt dt.03.09.2024 rn0re:

VENDIM

Caktohct Menaxl-reri i korrtrates dhe Mbikeqyresi i drejtpdrdrejt i Menaxherit td Kontrat€is p€r pdrmbushjen n€ mEnyrd t€ rregullt tai

kontrati:s q0 pirr cndc ka: I't':utsltori i Il\iinijsrc nii rclacionet sipas LOTI dcri t,()1' 36, me numdr t6

prokurirrit: \ t 0-IJ-2-1-1673-2-l-larrenum6rtdbrendshEmtiiprokurimitVtf6ll-2+-059-2 ll,si vijon:

z.Selim Abazi, r'akLohet nrenaxher i kontrates.

z.Albanez Tahiraj, caktohet Mbikeqyres i drejtperdrejt€ i Menaxherit t€! Kontrates,

lu"ienaxhrrl i k.rrlr.alcs dho Mbikeqyrcs i drejtpdrdrelte i Menaxherit td Kontratajs obligohen qd td bdjnE administrimin dhe menaxhimin
e rrrplementinlit tC kontrates nd pajtim rne Neni 61 t6 Rregullave dhe UdhEheq€isit Operativ pdr Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe

Manualet per I)crdorim tal Modulit pi:r Menaxhimin te Kontrates.

Pdrgjegj6sit6 dhe f unksionet e Menaxherit td Projektit / Kontrat6s, jand, me sa vijon, tE :

- Menaxhoi obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues te specifikuara nd Kontrat(:;
- Sigurojd qe op. L.k. i pdrmbushd te gjitha obligimet e perfomances apo ddrgesds nd pdrputhje me termat dhe kushtet e kontratds;
- Siguroje qe Op. tk. e dordzon tdrd dokumentacionin e ki:rkuar nE pErputhje me termat dhe kushtet e kontratds;
- Siguroje clar ALrtorrteti Kontraktuesi ipdrmbushE gjitha pagesat dhe obligimet tjera ne pdrputhje me termat dhe kushtet e

k(lnlrates;

- SrgLrrojJ s'-. ka kontroll adekuate te kostove, cil6sisd dhe kohds aty ku 6shte e pdrshtatshme;

- 5lgLrrole qir tr' glitha obligimet jand kompletuar para mbylljes sE dosjes sa, Kontrat6s;
- Siguroje qe tr gjitha regjrstrat e menaxhrmit te kontrates tii mbahen dhe arkivohen sig kdrkohet;
- Nxjerrc'rar'iac one apo urdhra per ndryshim nese keirkohet, nE pErputhje rne termat dhe kushtet e kontratds;
' 5lgurolcr dctaj0 tC p ota te nje ndryshimi te kerkuar te kontrates Departamentit ti: Prokurimit dhe ta merr miratimin;
- .Je1: de tajc td plota per ndonje nderprer.je te propozuarte kontrates Departamentit td Prokurimit;
- Dori:zoi raporte mbi progresln ose kompletimin e njd kontratd, siq kdrkohet nga Departamenti iProkurimitose nga Zyrtari Kryesor

arirl in stratlti
- Nd pa1tinr rr'rt ncnitt 61,7 te rregullave dhe Udhdzuesit Operativ pdr Prokurimin Publik, pas pranimit td Njoftimit pdr emdrim si

mt-'naxlr'rr i (ontratas, rrienaxheri i Kontrates i A. K. duhet td kyEet ne Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet tE filloi me

far.rt r? rlrrrnnxhlnrlt te projektit / Kontrates nEpErmjet funksioneve per menaxhim t€i kontratds. Si fazd e pard

Menaxheri i proiektit/ kontratEs brenda afatit optimal/t€ arsyeshdm kohorei, jo mE gjatd se dy ditE pune, duhettd krijoj njd PIan

pi:r Me|r;rxlrir te kontrates duke perdorur funksionin " Fillimi / rnobilizimi ikontratds". Plani imenaxhimit td kontratds do ti
kri;ohet Ir]a :i s1Cr|i i prckurrmit elcktronik nd bashkdpunim mes Menaxherit tO kontrates td A.K. dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e

nijnsitkru;rr tir dyja paldt. Menaxheri i Projektit do ta pdrcjell nje kopje tE Planit pdr menaxhimin e kontratais Departamentlt tLi

Prol<urinrrl.. Pasi Zyrtari pergjegjes i Prokurimit pranon Planin p€r menaxhim te kontrat€is , Menaxheri i Projektit do ti I6shoi Op.

Lk. kontraktuesit letrcn peir filiirnin e puneve, kryen edhe pund tjera tE nevojshme, sipas dokumentit td ofertds, kushteve td

kont ratCs, pt:rglegjdsive te perca ktuara si n€ Kushtet Pergjithshme dhe / ose tE Veganta t€! Kontrat€!s, pjesd pdrbErdse e Dosjes sd

tencleni.



Pdrgjegj0s dhe iunksionct e Mbikdqyr6s tb Menaxherit t€ Projektit/ Kontratds, jani-;€ me sa vijon :

mbikrqyrja e dr.cjtperdrelte e irnplementinrit te kontrates;
' arJnrin strirni I plote i kontrates, perfshire gfarddo ndryshimi eventual t6 kontratds, clhe

rishrkinri,aprovimidhe procesirni ivleresimitteperformancessekontraktuesit-vler€isimtdpropozuarngamenaxheri ikontrat6s
nenrlbkeqyrlonetj,

3 Vcndinri hyn nc fuqi dhe zbatohet ditdn e marrjes nddrsa, p6r bazd do td ketd zbatimin e pdrpiktd td kontrat€is mes Autoritetit
Kontraktues.-Kotrunes se Vuslrtrrisd dhe operatoreve Ekonomik: 'l'ij shp:lllur nC N.io{tirnin p0r Dhijnic tii Kgntratijs.

Kopje: Mcnaxheri i Kontrates;

Mbikdqyresi i drejtperdrejt i Menaxherit te Kontrates;
Drejtorisc sC Prokurimit;

Drcjtorit td lljdsisd l(irkuese

Ferit ldrizi

1", 'ur.'rr, // // )
l-', .' r ( (.t t-<-<--/-t--; fl

(rvetar iKomunes 
\



KUSTIT'E'I'E VECANTA

KYN tli I i.i lrll tirr te i)lotcso.ini tlhc ose nrln'sho.ine KPK. Sa here t1c ka nje konflikr. dispozilat ketu do te
ntll,,,rle r''r1ni ntiri alo lc KI)l(.

I(Lrshtcr . 1,61'"iitlrshuri
I..ontrtttIs

Nenit perkales ne
I t<pr

i t,igji

i znatUeshr.lll

I s jtrlta

i

dhe

, ,.. ,t jj-

Ligjet e Kosoves qe jand n6 fuqi do te zbatohen
per td gjitha geshtjet q6 nuk mbulohen nga
dispozitat e kontrates. Jurrdiksioni do te iet6 :i urspuzil.ar e Konrrares. JunotKstont oo te Jete :

i Ligji nE fuqi nd, RepublikEn e Kosov6s.
-iG;ufrJ-e-perOo-rur 

ao t.e jete : gjuha e peidorrrr
nga pala.

-r 
SnumiG-JrgnriG ae;itekLiilmiaesrrte-: io 't e

vlerds sd pdrgjithshme tei kontratds p6r
koh6zgjatjen e periudhds prej 13 muaj e
leishuar nga njd bank ose kompani e
sigurimeve e liEensuar nga Banka
Qendrore e Kosov6,

Shunra minimale e sigurimit do te jete:
(a) Per humbje ose ddmtim te pundve,

lmpianteve dhe Materialeve [sh6no
shumatl',

(b) humbje ose ddmtim i Pajisjeve [sh6no
shumatl',

(c) humbje ose demtim i pronds (p6rveg
Pundve, lmpianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) n6 lidhje me Kontratdn

[sh1no shumat],
(d) demtim personal ose vdekje:

(i) te pundtordve te Kontraktuesit:

[shdno shumat]

(ii) te personave te tjer6: [sheno
shumatl

Kontraktuesi do ta dordzoj pdr aprovim programin
per Shdrbimet brenda 1 ( njd ) ditdve nga data e
N6nshkrimit tO kontrat€s.

ll l

ll')
t _.L

L eeLl!4hlpgr Plog1qq1[_e__ r?_irurnuar dsht6 :

t2

SiLlLrril

ckzck Lrtinrir

l

I'clgicgjcsia

Sigrrrinri

i.,orrttLlilircsiI

clhc

i



iioniorm

Date e iiilimrt dr: te jetci . K,:rrtrata lryne
tastirr e ndnshkrirnit td kontratds, dhe
do te kryl'ren sipas porosise nga nj6sia

iiai[te pe'catturar nJLontraten baze 1
l

t- ---1'7 -)
I / .--

I: illinLi i pLrtre ve

lnspclitinri dltc

tesl i nr i

11 1 I
n6 fuqi me

sherbimet
e kdrkesd

c 19.1

.'.-l
l(esttsiri i I.rrrrIs 1t').1

simaie e deirleve te likuiduara p€r td
inret eshtd 1A Yo e Qmimit final tE

: {Vlerlq1_llqll 
L (g1!rate!,

Data e per-fundirnrt e te gjitha sh6rbimeve do t6
.1etd : sipas afatit/kohezgjatjes, por jo m6 gjat6 se

l-l! rueilzu_(c n !L!_le rtelllrllqllqtqqle-_
Derret e likuiduara pdr te gjitha Pun6t jand 0,10
Yo te qmimit piirfundimtar tii Kontrati:ls, p6r
dite td vonuar nga ana e Kontraktuesit.

.iirLrrrta ntal<

u;itira slreri:

_f_t(9!tte!9e._
Kontraktuesi - Kryesi i Sherbimeve pdrkatdsisht
Menaxheri i Projektit i Autoritetit Kontraktues do
te nrbajnti dhe evidentojn€ shdrbimet e
perfunduara ne Planirr pdr Menaxhimin e
Korrtrates gjate gjithd kohds se ekzekr-rtimit te

1 
kontratds per td evidentuar gjitha p6rshkrimet e

j slrerbinreve te ekzekutuara nei terren, per t6
konfirnruar numrin e ditdve te ekzekutuara,
crl6sind e sherbimeve, gjithashtu p6r te
eviderrtuar ecurine e sherbimeve, pengesat
eventuale aktivitetet e ndernrarra p6r elimininrin
e pengesave te shfaqurra, koh€izgjatlen e kohds
sa kand zgjatur pengesat dhe n6 fund, pas
pd,r"fundirlit td sherbimeve, per te dh6ne n0
baz.a mujore nje Raport nre shkrim per te
konfirmuar ecurind e sherbimeve permes te
dhenave nd shifra dhe data. Mbi baz6n e t6
dhr3nave rrd Raport do td lejohet edhe pagesa
per ekezekutim te shdrbimeve p6r muajin
gjegjes

Do tO jete pdrgjegjes p6r menaxhimin e
l<ontrates dhe mbikeqyrjen e cil3sis6, sasisd dhe
pdrshtatshmerisd se ekzekutimit te shdrbimeve
ne terren, ne pajtim me dispozitat e saktdsuara

.)1 
1 ektit - Organi mbikeqyrds : do

vendirn t6 veqantti nga Zyrtari
trativ i Autoritetrt Kontraktues,
e korrtrates.

s I 1e ( q s_l tp I e I Q 
r gl i U9ryte_l t !!ol !91q9.!rgt4

t3

:



1 
pdr Komunikacionin dhe detyrat e p6rshkruara

I n0 vendimin mbi emerimin.

l'.r',1,!-ri'i 2(r. r i Shum; a-parapagrmit eshte. tJ / A-_\,.r \)iluiltae rdtdliagIllll.esll[e: N/ A

i \itr,,Lri,, . t,,i'l,,ic ' ir., -l 
Ŝhuma e parave te mbajtura 6shtd: N / A

, Shliaclct pcr .10.1 i ^^.^--
porosive te Menaxherit te Kontratds, por jo m€
gjate se 12 muaj nga data e nenshkrimit te
kontrates

1-

1 Periudha garantuese e defekteve dshte:
Kontraktuesi 6shtd pergjegjds pdr ekzekutimin e
sherbimeve td kontraktuara nd cildsi, sasi dhe
pdrshtatshnreri me ligjet ne fuqi nd Republiken e
Kosov6s

I)lLgcsit

slll..clrittles

krrnt|ates

I)iIS

SCi

I Perqindla qe do td zbatohet pdr vlerdn e pundve
q6 nuk jane per-funduar, q6 per-faqdson koston
shtese te Autoritetit Kontraktuesin p6r
kompletimin e Puneve, dshtd . 1A % e gmimit te
perglithshem te kontrates

./ rLj rcltr jl
l1')1_._

lll IrlCsOl'C Ne pajtinr me nenin Z0 te Kushteve t6
Pergj itlrshme te Kontratds.

,) ad. mCmirieveihle nOernrle-t pafeve te ctlat
mund te lindin gjate ekzekutimit se kdsaj kontrate
dhe se nuk dshtd e mundur t6 zgjidhet ndryshe
ndermjet paldve do td dordzohet n6 Gjykat6n
Themelore nti PrishtinE Departamenti p6r
Qdshtje Ekonomike, nti pajtim me ligjin nti
Kosove.

l)')0;;;.11;11'1'gl CSil.iCr 
i

U

,+3 I
Zg jidlr ja c

nrosntarrdvesh.jev

c nrc ltloceclLrre
gjl qesorc

t1
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$ ELSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.AJlnsurance Company J.S.C. Gjithcka qb duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIA E EICEKUTIMTT

P€r Komuna Vushtr!
( Emrl.i'Autorltetft (ontraktues. )

NE emEr t6 RuzMi F6trhu B.l.
(emri dhe adrisa e "Operatori Ekonomik" dhe nr, i biznesit nd vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aKivitetit t€ prokurimit: Lot-17 Transporti i nxensve ne relacionin, Fsh, ubofc ne lagjet Behrami,
HalllL Mchmetl,,Rexhepi,.Sadlku, Ahmeti, dhe Rama ne SHFMU Azem Bejta ne Beqiq , dhe anasielltas
N r. prokurimit VU644-24-7 67 3 -2 -1-I, Nr. brendsh€m : VU644-24-059-2 l. 1

Garancion me k€rkcsE t6 parE
:

Derisa operatori ekonomik i lartEcekur, ka ndErmarrE veprimet pEr tE dor6zuar nj6 siguri tE ekzekutimit duke iu
referuar dosJes sE tenderit me num6r tE prokurimit tE lartEcekur tE dErguar nga autoriteti kontraktues,
dhe ngase tenderuesi dEshiron td depoziioi garancin6 nE shum€n e saktdsuar n6 dosjen 

" 
t"rJ.rit,---'

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6t6 garanci

Andaj me kdt€ konfirmojm6 se jemi garantues dhe p6rgjegjds para jush, nE emEr t6 operatorit ekonomik, deri n€ .

nj6 shum6 totale: 732;50€ zotoherni t€ ju paguajm€, q€ me kdrkes€n tuaj t6 par€ me shkrim n6 t€ cilen
deklarohet mosp6rputhja e njdrit nga kushtet n6 vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nd baz6 tE d6shmive t6 veftetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
d6shtuar q6 tE ekzekutojE kontrat6ne e n6nshkruar dhe kjo i ka shkaktuar a0toritetit kontraktues d6me
substiinciale dhe/ose shpenzime t6 medha p6r mbylljen e kontratds n6 fjatd, dhe;

b. Operatori ekonomik ka d€shtuar q€ t€ ekzekutoj6 kontrat€n e n6nshkruar dhe si rezultat i saj kanE mbet pa
u pAguar shumE pun6tord, ndnkontraktor6 dhe/ose furnizues tE materialeve.

Pagesa nE shum6n e timituar prej 732.50€ sig 6sht6 lartcekur; pa pasur nevoj€ te vertetoni apo te tregoni arsyet
ose shkaqet e kerkes€s tuaj, apo p6r shumdn e specifikuar k€tu.:5 LUdJ, crpu per snumen e SpectllKuar Ketu.

Kjo siguri vlen6 396 dit6 kalendarike prej O2.O9,2024 deri m6 03.10.2025

lleplot€simin e detyrimeve ndaj Pdrfiluesit td Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta p6r ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumiin e paguar pErfituesit, me t6 gjitha td drejtat dhl mjetet ligjore deri
n€,p&nnbushjen e l€rasishme tE detyrimeve.

Ky Earancion i n6nshtrohet rregullave uniforme p6r 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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Kompaniaesigurimeve ELSIG sh.a, Prishtin6,Adresa: Rr."Tringelsmalli'-nr,19,

Tel: +383 (0)38221 112. Fax: +383 (0)38221 115, E-mail: office@kselsrg com

Gjithcka qd duhet ta keni
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POLTCE PER STGUR!MIN E GARANcISE SE EKZEKUTTMIT TE KoNTRATEs

tVr. Pgliggs; _L3o_L8O

Emli

Pdrfaqesuar nga

Adle_sa

Nr i Biznesit

fe/efoni

.
Lmrl

Lmn

Banka

Garantuesit

Kontraktuesi

iuzhd. Fetahu B.l.

Ruzhdi Fetahu

Vushtlri, Shahin Krasniqi, 13

810683301

044672546

Pdrfituesi

Komuna Vushtrri 
^ "

Sheshi Hasna Prishtina

Garantuesi

Elsig

732 60" 
- 

,

02.09.2024 - 03.10.2025

3:60

2 3:60-

02.09.2024 ll:29

NLB

Mbulueshm6ria e Polices

Shuma Siguruar

Periudha 
:

Sigurlmit

Primi

Tvsh
priii arito :

:

Data e ldshimit .

Aktiviteti Ekonomik:

Lot-77 Transporti i nxensve ne relacionin, Fsh, ubofc ne lagjet
Behrami, Halili, Mehmeti, Rexhepi, Sadiku, Ahmeti, dhe Rama

ne SHFMU Azem Bejta ne Beqiq , dhe anasjelltas

Liinda e Garancis6

Detyrimet e Siguruesit ndaj Pdrfituesit sipas kesaj Police t6 sigurimit
jan6:

1. Mb6shtetur nd kdtd Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pi:rsiper q6 tE plotdsoje qdo detyrim kontraktori i cili dsht6 i

garantuar me ketd polrce.

2. Perfituesi e ka tE drejt6n t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit p6r

marrjen e d6mshp6rblimjt deri ntj shumdn e garantuar, vet6m kur
detyrimet kontraktuale nuk plot6sohen per faj te! te Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit te Kontrat6s.

3. Me plotesimin e detyrimeve ndaj P6rfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta qd t'i drejtohet tt-' Siguruarit/Kontraktuesit, me tr!
gjitha mjetet ligjore, prir td b€rd rimbursimin e shpenzimeve td
kryera ne funksion t6 plotdsimit t6 detyrimeve ndaj p6rfituesit
(cedimi ite drejtave nga Perfituesi te Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim eshtd lidhur sipas Kushteve td pergjithshme te Sigurimit
t6 Garancive dhe ekzekutimit te kontratEs t6 cilat jan6 pjes6

pdrbdri-;se e kdsaj Police.

5. Pdr polica tii sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjes6 pdrbiiri-'se e

kdsaj police eshte kontrata e ekzekutim jt te puneve nd6rmjet
autoritetit kontraktues (Pdr-fituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe marreveshja e lidhur ne mes Siguruesit dhe

Operatorit Ekonomik (hipoteka e lelne peng)

I

Me n€nshkrimin e kdsaj kontrate pajtohem qii Kompania e Sigurimit ti ruaj td dhdnat e mia personale / td dhdnat e
biznesit, td cilat do t6 pdrdoren nga Kompania pdr qdllime statistikore, hulumtim/raportim ni Regjistrin Kreditortii
Kosoviis si dhe transferim tek njd pald e tret6 me qdllim td trajtimit tii ddmeve.

Me nenshkrimin e kesaj police te sigurimit, nenkuptohet se und i siguruari me vullnet t6 lird, td barabart6 dhe me
mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

Saranda Shkodra - 1703

iE
-fr.4r+
. T'-J

Perfaq es u es i

/'-1


